
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Via Vitt. Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  

00751420837       e-mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 27 DEL 30.01.2014 
 

OGGETTO: Liquidazione somme Borse di studio anno scolastico 2010/2011  
                 Legge 10/03/2000 N. 62   
 

IL SINDACO 
 

VISTA la legge 10 Marzo 2000 N. 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione” che quale prevede l’erogazione alle famiglie degli  alunni delle scuole   statali o paritarie di ogni 
ordine e grado che versano  in condizioni di disagio economico, a sostegno delle spese sostenute per 
l’istruzione dei propri figli  l’assegnazione di borse di studio;  

VISTA la circolare  n. 4 del 08/03/2011 dell’Ass.to Reg.le BB.CC.AA. e P.I., ed   il relativo  bando che disciplina 
le modalità di accesso  ai benefici previsti dalla legge sopra citata;  

CONSIDERATO che,  con DD.Dd.SS. n. 2231 del 11/06/2012, viene comunicato che  la somma assegnata a 
questo Comune per le finalità in oggetto  è pari a € 3.629,00, così suddivisi: € 1.425,00 per le scuole primarie  
ed € 2.204,00 per le scuole secondarie di I° grado; 

VISTA la propria determina n.  263  del 13/07/2011 con la quale sono state approvate le graduatorie; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 183  del 30/12/2013 con la quale si assegnano i fondi per la liquidazione 
delle borse di studio per l’anno scolastico 2010/2011; 
VISTA la determina d’impegno spesa n. 453  del 31/12/2013 con la quale  s’impegna la  somma di € 3.629,00 
quale contributo borse di studio; 
VISTE le domande  presentate dai genitori degli alunni delle scuole primarie  e delle scuole  secondarie di I°  
grado l’anno scolastico 2010/2011 dalle quali  si  evince  che l’ISEE non   supera il tetto di  e uro  10.632,94;  

CONSIDERATO  che occorre procedere alla liquidazione delle somme ammontante ad euro 3.629,00 ai 
richiedenti;  
CHE con propria determina sindacale n. 27  del 01/07/08, il Sindaco,  ha attribuito a se stesso la responsabilità 
degli uffici e dei  servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale  dell’area dei servizi generali 
di questo comune 
Visto il  decreto legislativo 267/2000; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare, per motivi esposti in narrativa, la somma di € 3.629,00 ai genitori degli  alunni aventi diritto, 
della scuola primaria e secondaria di I° grado, di cui agli allegati elenchi nella misura accanto ad ognuno 
specificato; 
2) di dare atto che la relativa spesa trova  copertura al Titolo 1 Funzione 5 Servizio 2  Intervento 5 del Bilancio 
2013 
 
Responsabile del Servizio 
    F.to Maria Salemi       
 

  
SERVIZIO AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si  
 attesta la copertura finanziaria  della spesa prevista in determina. 
 
Montagnareale  29.01.2014              
                                           
         Responsabile dell’area economico – Finanziaria 
                  F.to Nunzio Pontillo                                            I L   S I N D A C O 
                                                                                   Responsabile della posizione  
                                                                                             Organizzativa Affari Generali         
                                                                           F.to Dott. Ing. Anna Sidoti  



 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Via Vitt. Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  

00751420837       e-mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 

 

 

  

 


